
Se upp för JNT:s vilseledande marknadsföring av sitt fibernät 

Jag deltog i Jakobstadsnejdens telefons infokväll gällande fibernäts byggande i 

Pensala. Presentationen var saklig och innehöll inte någon större smutskastning av 

Nu-net, deras enda konkurrent i sammanhanget. I diskussionerna efter mötet fick jag 

dock inse att det är lätt att misstolka vad tjänsteportalen Netixopen är. Netixopen 

har inget med öppna nätverk att göra, trots att både namnet och även JNT försöker 

påskina det. Är man fiberkund hos JNT kan man genom Netixopen även välja andra 

leverantörer av tjänster än JNT, men endast de tjänster som bjuds ut på just denna 

plats. Netixopen är för JNT:s egna fiberkunder precis lika öppet som det av Sonera 

ägda nätverk vi har idag. Varför det är så svårt att särskilja öppet nätverk och 

Netixopen är att om du är kund i ett öppet nätverk och ditt nät är anslutet till 

Netixopen kan du som ett komplement till övriga tjänster i ditt nät även välja tjänster 

från Netixopen. Enligt min mening borde alla öppna nätverk bojkotta Netixopen för 

att detta inte ska förväxlas med öppna nätverk. Det är dock emot öppna nätets 

principer att utesluta någon tjänsteleverantör, nätet är öppet för alla. Varför jag är 

skeptisk till JNT:s Netixopen är bland annat för att det är just JNT som äger det. Ifall 

det ska råda fri konkurrens i ett nätverk, kan inte någon enskild tjänsteleverantör äga 

någon länk mellan kunden och tjänsteleverantören. Det bör även påpekas att 

Netixopen bara är ett projekt som kan avslutas när som helst, VEM skall JNT:s 

fiberkunder då köpa tjänsterna av?  Vi skall även komma ihåg att det nu råder en 

konkurrenssituation när det gäller att bygga ut fibernäten och att JNT därför kör med 

kampanjpriser.   

Jag vill även ge min syn på priset på olika fiberanslutningar. Jag kan inte förstå varför 

folk är villiga att investera i ett monopolnätverk åt JNT. Du betalar – JNT äger. JNT 

äger inte bara nätverket utan också rätten att bestämma om vilka tjänster du har 

tillgång till och till vilket pris.  JNT kan även sälja bort nätet och själv behålla vinsten.  

JNT:s fiberanslutning har ett lägre pris än vad Nu-net kan erbjuda, men av vilken 

orsak? Fibernätet kostar lika mycket oberoende av vem som bygger det. Nu-nets 

anslutningspris är lika med den faktiska byggkostnaden. JNT:s anslutningspris är 

subventionerat av JNT och mellanskillnaden plockas in på månadsavgifter, så har 

även bekräftats från JNT håll! Av ovanstående orsaker tycker jag att det är motiverat 

att investera i ett öppet nätverk där alla konkurrerar på samma villkor, även om 

anslutningspriset kan bli något högre.              
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